平成 21 年７月 21 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代 表 者 名  代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役兼執行役員専務 岡本 潤

（TEL．027-345-8807）

株式会社ウエストホールディングスとの合弁会社

（株式会社ヤマダ電機ソーラーエナジー）設立に関するお知らせ

当社は、平成 21 年７月 20 日開催の取締役会において、株式会社ウエストホールディングスとの間で

合弁会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 目的

当社は、太陽光発電システム及び IH クッキングヒーターやエコキュート等のオール電化コーナーを
160 店舗（平成 21 年 7 月 21 日現在）にて展開しています。今年度は、その店舗数を約 400 店舗へ拡大
する予定です。
今回の合弁会社の設立により、当社の全国的店舗ネットワークやインフラ、スケールメリットを活

かし、営業（店頭販売及び外商機能）から工事施工・アフターメンテナンスや保証までの一貫した体
制の構築を図り、お客様の安心・満足度の向上に努めてまいります。

２. 合弁会社の概要（予定）

（１） 商 号 株式会社ヤマダ電機ソーラーエナジー

（２） 代 表 者 代表取締役社長  佐藤 廣之（※）

（３） 本 社 所 在 地 群馬県高崎市栄町１－１（ヤマダ電機本社内）

（４） 主 な 事 業 内 容 太陽光発電システム及びオール電化の企画・販売・施工・

アフターメンテナンス・保証

（５） 事 業 年 度 の 末 日 ２月末日

（６） 従 業 員 数 約 70 名

（７） 資 本 金 の 額 1,000 万円

（８） 出 資 比 率 株式会社ヤマダ電機 60％

株式会社ウエストホールディングス 40％

                  （※）現在、株式会社ウエストホールディングス常務取締役

３. 日程

  平成 21 年７月 20 日   取締役会決議

  平成 21 年７月下旬～８月上旬  株式会社ヤマダ電機ソーラーエナジー設立、事業開始

４. 業績に与える影響

本件が業績に与える影響は軽微であります。

以 上